[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 028/2022

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – PP

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR UMA LIMPEZA PÚBLICA, MEDIANTE ROÇADA E RETIRADA DE ENTULHO E ABERTURA DAS RUAS DA VILA TRIÂNGULO.

JUSTIFICATIVA:

Há necessidade de realizar a limpeza e a abertura daquelas Ruas, tendo em vista que o mato tomou conta, gerando transtornos aos moradores devido o aparecimento de muitos insetos e abrigo para animais peçonhentos, os quais são altamente danosos para a população.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 19 de abril de 2022.

Renê Sérgio Lima de Moura - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 48/2022 - 19/04/2022 08:19